

Dataangrep:

# Slurver med sikkerheten

Det stilles altfor få spørsmål rundt sikkerhet når bedrifter skal velge regnskaps- og lønnsleverandør, mener CEO i Amesto AccountHouse, Siri Nilssen.

Tekst: Bjørn Henning Grandal



**I** fjor sommer ble et avansert cyberangrep mot tolv norske departementer avdekket. Nasjonal Sikkerhetsmyndighet registrerte en seksdobling i antall tjenestenektangrep sammenlignet med de tre foregående årene samlet. Ifølge erfaringer fra utlandet er angrepene mer sofistikerte, og vanskeligere å oppdage og beskytte seg mot. Nasjonal Sikkerhetsmyndighet mener utviklingen av teknologi som kunstig intelligens og store språkmodeller, gjør at vi her i Norge kommer til å oppleve økt automatisering av svindel og spionasje i tiden fremover.

– Tidligere var våre kunder i hovedsak opptatt av pris og kvalitet når de skulle velge leverandør av lønn og regnskapstjenester. Nå seiler IT-sikkerhet opp, som en avgjørende faktor for flere, men ikke mange nok, sier Siri Nilssen.

Mange norske selskaper inkluderer allerede sikkerhet i kravspesifikasjonen til leverandørene sine.

– Det er fortsatt rom for å øke bevisstheten. Sikkerhet bør alltid være på agendaen når du skal velge leverandører, spesielt når det gjelder lønn og regnskap, som er hjertet i bedriften. Still spørsmål og vær sikker på at leverandøren du velger har systemer og rutiner som ikke gjør deg sårbar.

#### Flest angrep mot små selskaper

Tall fra Norsis viser at det ikke bare er de store selskapene som er i risikosonen. Nesten 70 prosent av alle cyberangrep er rettet mot de små. Dette bekymrer Nilssen, som registrerer at det er stor forskjell på bestillerkompetansen i markedet.

– De største selskapene har sikkerhet høyt på agendaen, mens det er mer variasjon i nivåene under. Det er uheldig. Vi setter alltid sikkerhet på agendaen i kundemøter, uavhengig av kundens størrelse. Det bør kunden selv også kreve.

Konsekvensene av et IT-sikkerhetsangrep kan ifølge Amesto-sjefen være ødeleggende for en bedrift. Tap og misbruk av sensitiv og konfidensiell informasjon vil påvirke forholdet til både kunder, ansatte og partnere. I tillegg skader det bedriftens omdømme, forstyrrer bedriftens drift og fører til økonomisk tap.

Ifølge en kartlegging av 35 hendelser, der norske virksomheter hadde blitt utsatt for løsepengevirus, fant NRK ut at det samlede tapet var på nesten en milliard kroner.

**Sikkerhet på agendaen:**  
– Sikkerhet bør alltid være på agendaen når du skal velge leverandører, spesielt når det gjelder lønn og regnskap, sier Siri Nilssen.

#### Alltid usikkerhet

– Alle som har opplevd sikkerhetsbrudd vet hvilken påkjenning det er, for bedriften selv, for relasjonene rundt, og hvor mye tid som går tapt i oppryddingen etterpå. Derfor bør man heller investere tid i forkant på å gjøre bedriften mindre sårbar.

Nilssen påpeker at det ikke er mulig å sikre seg 100 prosent mot alle angrep. Det viktige er at bedriftene har et bevisst forhold til sikkerhet og tar de forholdsreglene man både kan og bør. Amesto-konsernet har et eget IT-sikkerhetsselskap, som er spesialisert på sky og sikkerhet. Selskapet kombinerer tung fagkompetanse med den nyeste teknologien, for å finne og fjerne trusler før de blir en risiko.

– Det er godt å ha eksperter på sikkerhet “inhouse”. De er gode rådgivere for oss og fungerer som interne vakthunder, noe som bidrar til trygghet for våre kunder, sier Siri Nilssen. ■

## NYHETER

# Aktuelle bøker

Vinner av  
«Business book  
of the year»  
Storbritannia  
2023



Nicholas Janni

### Lederen som Helbreder

Et nytt paradigme for lederskap i det 21. århundre



Eli Rongved og Kjersti Oddvarsdatter Sæther

### Konflikter på arbeidsplassen

– lederens håndtering steg for steg

Kjøp boken i bokhandelen eller på nett

**hegnarbok.no**